
inkl. 100 % zertifiziertem Ökostrom

Allgemeine Preise der Grund- und Ersatzversorgung

Jahresverbrauch (HT) kWh bis 4.500 ab 4.501 bis 4.500 ab 4.501 bis 4.500 ab 4.501 NT bis 4.500 ab 4.501 NT

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis (brutto)* €/Jahr 183,27 76,11 199,22 76,11 219,69 112,53 235,63 112,53 98,25

Verbrauchspreis (brutto)* ct/kWh 36,08 38,10 37,29 39,67 36,08 38,10 31,92 37,29 39,67 31,92 35,70

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis/Jahr (netto) €/Jahr 154,01 63,96 167,41 63,96 184,61 94,56 198,01 94,56 82,56

Verbrauchspreis (netto) ct/kWh 30,32 32,02 31,34 33,34 30,32 32,02 26,82 31,34 33,34 26,82 30,00

Stromsteuer ct/kWh 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050

Konzessionsabgabe ct/kWh 1,320 1,320 1,320 1,320 1,320 1,320 0,610 1,320 1,320 0,610 1,320

Umlage - Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG) ct/kWh 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz ct/kWh 0,357 0,357 0,357 0,357 0,357 0,357 0,357 0,357 0,357 0,357 0,357

Umlage - §19 Absatz 2 Stromnetzentgeltverordnung ct/kWh 0,417 0,417 0,417 0,417 0,417 0,417 0,417 0,417 0,417 0,417 0,417

Umlage - §18 der Verordnung zu abschaltbare Lasten ct/kWh 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Umlage - §17 f EnWG - Offshore-Netzumlage ct/kWh 0,591 0,591 0,591 0,591 0,591 0,591 0,591 0,591 0,591 0,591 0,591

Umsatzsteuer (auf den Gesamt-Nettopreis) % 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19

Verbrauchsabhängiges Netzentgelt ct/kWh 6,88 6,88 6,88 6,88 6,88 6,88 6,88 6,88 6,88 6,88 6,88

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis €/Jahr 84,00 84,00 84,00 84,00 84,00 84,00 84,00 84,00 84,00 84,00 84,00

Messstellenbetrieb €/Jahr 10,50 10,50 10,50 10,50 10,50

ct/kWh 11,62 11,62 11,62 11,62 11,62 11,62 10,91 11,62 11,62 10,91 11,62

€/Jahr 94,50 94,50 94,50 94,50 104,00 104,00 84,00 104,00 104,00 84,00 94,50

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis (Vertrieb) €/Jahr 59,51 - 72,91 - 80,61 - - 94,01 - - -

Verbrauchspreis ct/kWh 18,71 19,73 19,73 21,05 18,71 20,20 14,05 19,73 21,52 14,05 18,12

Stand 01.10.2023

    In den Nettopreisen sind folgende Steuern, Abgaben und Umlagen enthalten (außer die Umsatzsteuer):

    Folgende voraussichtlichen Netznutzungsentgelte sind in den Nettopreisen mit inbegriffen:

Für die Belieferung mit elektrischer Energie gemäß §36 und §38 EnWG aus dem 

Niederspannungsnetz der Stadtwerke Schifferstadt, gültig ab 01.10.2023

Preisblatt

SWS Flex

    Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Beschaffung, Vertrieb etc.):

Der Strompreis setzt sich aus Grund- und Verbrauchspreis zusammen. Grund- und Verbrauchspreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Grundpreise sind Jahrespreise, die zeitanteilig (tageweise) berechnet

werden. Sollte in einer Verbrauchssparte kein Grundpreis/Jahr (oder ein geringer Grundpreis/Jahr) berechnet werden, so sind die verbrauchsunabhängigen Kostenbelastungen in den Verbrauchspreis kalkuliert. 

*Die Tarife sind mit konventionellen Messeinrichtungen in Höhe von € 10,50 (Einfachtarif) bzw. € 20,00 (Zeitzonentarif), jeweils netto, kalkuliert. Ist beim Kunden eine moderne Messeinrichtung bzw. ein intelligentes

Messsystems installiert, werden die damit verbundenen Mehrkosten gemäß der unten stehenden Tabelle unter Abrechnung der Kosten für konventionelle Messeinrichtungen weitergegeben. Bei den oben aufgeführten

Preisen für die moderne/- intelligente Messeinrichtungen handelt es sich um gesetzliche Preisobergrenzen.

Allgemeinstrom

Allgemeinzähler
Einheit

Einfachtarif

Haushaltstypischer und 

landwirtschaft-licher 

Bedarf

Einfachtarif

Gewerblicher, 

beruflicher und 

sonstiger Bedarf

Zeitzonentarif

Haushaltstypischer und 

landwirtschaftlicher Bedarf

Zeitzonentarif

Gewerblicher, beruflicher und 

sonstiger Bedarf

    Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich anfallenden Kostenbelastungen 
    (in den oben genannten Preisen ist die Umsatzsteuer in Höhe von 19 % bereits enthalten):

Saldo der genannten einfließenden Belastungen:

(Steuern, Abgaben, Umlagen und Netznutzungsentgelte)

20,0020,00

Zählerkosten *

pro Jahr (brutto)

Preise für konventionelle Messeinrichtungen

Preise für intelligente Messeinrichtungen: Zählerkosten *
Letztverbraucher pro Jahr (brutto)

6.000 – 10.000 kWh 100,00 €

10.001 – 20.000 kWh 130,00 €

20.001 – 50.000 kWh 170,00 €

Preise für Messeinrichtungen: Zählerkosten *

Anlagenbetreiber pro Jahr (brutto)

Moderne Messeinrichtung 0 – 7 kWp 60,00 €

Intelligente Messeinrichtung > 7 – 15 kWp 100,00 €

Verbrauch

Verbrauch

Verbrauch

sind bereits im Tarif enthalten

0 – 6.000 kWh 20,00 €
Preise für moderne Messeinrichtungen: 

Letztverbraucher


